

Comunicato stampa
Ai sensi dell'art. 114 D. L.g.s. 58/1998

SNAI S.p.A.: approvata la relazione semestrale al 30 giugno 2006

Per SNAI S.p.A. Ebitda a € 21.528 migliaia (+169%), Ebit a € 9.433 migliaia (+77%), valore della produzione a € 226.667 migliaia (+614%) – Il Gruppo SNAI chiude il primo semestre con Ebitda pari a € 22.180 migliaia (+144%) ed Ebit pari a € 9.561 migliaia (+105%)

Porcari (Lucca) – Il consiglio di amministrazione di SNAI S.p.A., riunitosi oggi a Porcari (Lucca) sotto la presidenza di Maurizio Ughi, ha approvato la relazione semestrale al 30 giugno 2006.

La gestione caratteristica di SNAI S.p.A. nel primo semestre 2006 evidenzia un andamento positivo, con un Ebitda pari a € 21.528 migliaia, in crescita del 169% rispetto al primo semestre dello scorso anno (€ 8.003 migliaia), grazie anche all'incremento del valore della produzione, che al 30 giugno ha raggiunto € 226.667 migliaia, con un aumento del 614% rispetto ai € 31.736 migliaia dei primi sei mesi del 2005. Sempre con riferimento al primo semestre dell'esercizio in corso, l'Ebit di SNAI S.p.A. risulta pari a € 9.433 migliaia, in aumento del 77% rispetto all'analogo periodo del 2005 (€ 5.325 migliaia).

Questi aumenti vanno ascritti all'acquisizione da parte della Società, a decorrere dal 16 marzo 2006, di 450 concessioni per l'accettazione di scommesse ippiche e sportive; tale acquisizione ha portato a un aumento del valore delle attività immateriali e dell'indebitamento a medio-lungo termine.

La situazione contabile di SNAI S.p.A. chiusa al 30 giugno 2006, per effetto dei maggiori ammortamenti calcolati sul costo di acquisizione delle concessioni per complessivi € 12.098 migliaia (€ 2.651 migliaia dopo i primi sei mesi dello scorso anno), dei costi non ripetitivi connessi all'ottenimento dei finanziamenti e dei connessi oneri finanziari sulla maggiore esposizione debitoria, evidenzia una perdita pari a € 2.144 migliaia, rispetto a un utile di € 4.580 migliaia del primo semestre 2005.

Analogamente alla società capogruppo, il Gruppo SNAI ha conseguito significativi incrementi sia nell'Ebitda consolidato, che al 30 giugno 2006 è pari a € 22.180 migliaia e in aumento del 144% rispetto al primo semestre 2005 (€ 9.099 migliaia), sia nell'Ebit, pari a € 9.561 migliaia dopo i primi sei mesi dell'esercizio corrente, e in aumento del 105% rispetto a € 4.656 migliaia del primo semestre 2005. Il valore della produzione è pari a € 237.987 migliaia, contro € 43.019 migliaia dell'analogo periodo dell'esercizio precedente.

Il bilancio consolidato del Gruppo SNAI, dopo avere effettuato ammortamenti e accantonamenti per complessivi € 12.626 migliaia, rispetto a € 4.420 migliaia del corrispondente periodo del 2005, chiude il primo semestre 2006 con una perdita di € 2.028 migliaia (utile di € 3.625 migliaia nei primi sei mesi dello scorso anno).

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo SNAI al 30 giugno 2006 aumenta a € 274.463 migliaia (era di € 32.643 migliaia al 31 dicembre 2005 e di € 31.826 migliaia al 30 giugno 2005), essenzialmente per l'operazione di acquisizione dei 450 rami d'azienda concessione, perfezionata grazie al ricorso a finanziamenti per € 310 milioni ottenuti da primari istituti di credito; tali risorse finanziarie hanno consentito anche di estinguere anticipatamente il residuo debito consolidato di 40,6 milioni di €.

Lucca:
Via Luigi Boccherini, 39
55016 Porcari (LU)
T. +39.0583.2811
F. +39.0583.281356

Roma:
Via di Settebagni, 384/390
00138 Roma
T. +39.06.88570391
F. +39.06.88570308

Roma:
Piazza San Lorenzo in Lucina, 26
00186 Roma
T. +39.06.68300441/2
F. +39.06.68300445

Milano:
Via Ippodromo, 100
20151 Milano
T. +39.02.482161
F. +39.02.48205419



Sui dati della semestrale non è ancora stata completata l'attività di revisione.

Nel corso del primo semestre 2006, come accennato in precedenza, SNAI S.p.A. ha radicalmente modificato la propria struttura: è oggi concessionario diretto per l'accettazione di scommesse, e continua a esercitare il ruolo di *service provider* per i propri clienti. Questa operazione ha già prodotto effetti positivi quali i notevoli incrementi registrati nel valore della produzione, nell'Ebitda e nell'Ebit.

SNAI S.p.A. ha valutato i contenuti del decreto legge 4 luglio 2006, convertito nella legge 741 del 2 agosto 2006 (cosiddetto "decreto Bersani"), in merito al previsto ampliamento della rete dei punti di accettazione delle scommesse tramite appositi bandi di gara. In conseguenza di detto decreto, il Cda ha deciso di aggiornare il piano industriale.

Porcari (Lu), 13 settembre 2006

Relazioni esterne e ufficio stampa

Valeria Baiotto – Tel. 02.4821.6254 – Cell. 334.600.6818 – e-mail valeria.baiotto@snai.it

Giovanni Fava – Tel. 02.4821.6208 – Cell. 334.600.6819 – e-mail giovanni.fava@snai.it

SNAI S.p.A.
Stato patrimoniale al 30/06/06

31/12/2005	<i>valori in euro</i>	30/06/2006	30/06/2005
	ATTIVITA'		
	Attività non correnti		
44.946.763	Immobili, impianti e macchinari di proprietà	103.685.177	45.413.902
5.038.620	Beni in locazione finanziaria	4.473.329	5.172.000
49.985.383	Totale immobilizzazioni materiali	108.158.506	50.585.902
11.136.707	Avviamento	225.078.570	11.136.707
2.483.402	Altre attività immateriali	166.266.677	2.072.705
13.620.109	Totale immobilizzazioni immateriali	391.345.247	13.209.412
14.816.025	Partecipazioni	14.825.325	14.816.025
496.158	Partecipazioni in altre imprese	496.158	106.158
15.312.183	Totale partecipazioni	15.321.483	14.922.183
0	Altre attività finanziarie	0	0
8.895.938	Imposte anticipate	8.668.481	4.807.115
262.588	Altre attività non finanziarie	1.025.041	1.389.084
88.076.201	Totale attività non correnti	524.518.758	84.913.696
	Attività correnti		
4.529.177	Rimanenze	5.445.854	4.523.079
11.319.264	Crediti commerciali	20.088.743	7.989.972
28.915.871	Altre attività	27.823.105	16.851.603
8.752.943	Attività finanziarie correnti	5.146.797	9.849.043
8.309.603	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	14.757.931	9.908.855
0	Attività destinate alla dismissione	0	0
61.826.858	Totale attività correnti	73.262.430	49.122.552
149.903.059	TOTALE ATTIVO	597.781.188	134.036.248
	PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
	Patrimonio Netto		
28.570.454	Capitale sociale	28.570.454	28.570.454
12.254.546	Riserve	24.153.151	12.254.545
11.898.603	Utile (perdita) del periodo	-2.144.486	4.580.046
52.723.603	Totale Patrimonio Netto	50.579.119	45.405.045
	Passività non correnti		
4.525.042	Trattamento di fine rapporto	4.525.042	3.340.178
36.059.421	Passività finanziarie non correnti	296.110.444	40.140.300
2.220.744	Imposte differite	39.867.793	2.063.104
2.407.624	Fondi per rischi ed oneri futuri	2.409.492	2.805.674
0	Debiti vari ed altre passività non correnti	74.753.695	0
45.212.831	Totale Passività non correnti	417.666.466	48.349.256
	Passività correnti		
10.952.546	Debiti commerciali	14.748.675	13.189.850
30.246.023	Altre passività	56.015.802	18.484.334
3.068.064	Passività finanziarie correnti	58.771.126	2.207.769
7.699.992	Quote correnti di finanziamenti a lt	0	6.399.994
10.768.056	Totale Passività finanziarie	58.771.126	8.607.763
51.966.625	Totale Passività correnti	129.535.603	40.281.947
149.903.059	TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO	597.781.188	134.036.248

SNAI S.p.A.
Conto economico del I Semestre 2006

2005	<i>valori in euro</i>	I Semestre 2006	I Semestre 2005
56.837.285	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	225.267.773	27.937.096
5.072.648	Altri ricavi e proventi	815.141	3.771.439
720.048	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	268.107	162.662
(118.042)	Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei semilavorati	316.472	(135.136)
62.511.939	Totale valore della produzione	226.667.493	31.736.061
(3.620.705)	Materie prime e materiale di consumo utilizzati	(1.428.939)	(2.613.480)
(29.211.972)	Costi per servizi e godimento beni di terzi	(195.159.370)	(14.465.316)
(9.402.621)	Costi per il personale	(4.437.356)	(4.154.783)
(5.233.767)	Altri costi di gestione	(4.113.707)	(2.499.979)
15.042.874	Risultato ante ammortamenti, svalutazioni, proventi/oneri finanz., imposte (EBITDA)	21.528.121	8.002.503
(5.207.856)	Ammortamenti	(12.098.247)	(2.651.052)
0	Ripristini (Svalutazioni) di valore di attività non correnti	0	0
(93.325)	Plusvalenze (Minusvalenze) da realizzo di attività non correnti	2.769	(26.759)
9.741.693	Risultato ante proventi/oneri finanziari, imposte (EBIT)	9.432.643	5.324.692
(511)	Proventi e oneri da partecipazioni	141.700	1.100
1.019.402	Proventi finanziari	792.054	483.588
(2.602.420)	Oneri finanziari	(11.746.475)	(1.416.957)
(1.583.529)	Totale oneri e proventi finanziari	(10.812.721)	(932.269)
0	Utile (perdita) netta da attività cessate/destinate ad essere cedute	0	0
8.158.164	RISULTATO ANTE IMPOSTE	(1.380.078)	4.392.423
3.740.439	Imposte sul reddito	(764.408)	187.623
11.898.603	Utile (perdita) del periodo	(2.144.486)	4.580.046

Gruppo SNAI
Stato patrimoniale consolidato al 30 giugno 2006

31/12/2005	<i>valori in migliaia di euro</i>	30/06/2006	30/06/2005
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
119.265	Immobili, impianti e macchinari di proprietà	117.740	120.956
5.093	Beni in locazione finanziaria	4.473	5.255
124.358	Totale immobilizzazioni materiali	122.213	126.211
11.730	Avviamento e differenze di consolidamento	225.153	11.211
3.022	Altre attività immateriali	166.611	2.824
14.752	Totale immobilizzazioni immateriali	391.764	14.035
1.550	Partecipazioni valutate a patrimonio netto	1.706	1.559
542	Partecipazioni in altre imprese	542	152
2.092	Totale partecipazioni	2.248	1.711
145	Altre attività finanziarie	145	145
11.535	Imposte anticipate	10.751	7.618
368	Altre attività non finanziarie	1.129	1.498
153.250	Totale attività non correnti	528.250	151.218
Attività correnti			
4.739	Rimanenze	5.655	4.730
17.078	Crediti commerciali	20.016	17.255
31.332	Altre attività	38.386	17.731
3.279	Attività finanziarie correnti	3.748	3.222
10.131	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	23.406	13.534
7	Attività destinate alla dismissione	0	0
66.566	Totale attività correnti	91.211	56.472
219.816	TOTALE ATTIVO	619.461	207.690
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio Netto di competenza del Gruppo			
28.570	Capitale sociale	28.570	28.570
44.903	Riserve	55.288	44.902
10.385	Utile del periodo	-2.204	3.660
83.858	Totale Patrimonio Netto di Gruppo	81.654	77.132
1.562	Patrimonio Netto di terzi	1.738	1.560
85.420	Totale Patrimonio	83.392	78.692
Passività non correnti			
9.758	Trattamento di fine rapporto	9.758	8.505
36.059	Passività finanziarie non correnti	296.110	40.140
19.004	Imposte differite	56.954	18.919
3.651	Fondi per rischi ed oneri futuri	3.632	4.111
4.716	Debiti vari ed altre passività non correnti	78.737	60
73.188	Totale Passività non correnti	445.191	71.735
Passività correnti			
15.481	Debiti commerciali	23.053	20.891
35.588	Altre passività	62.173	27.785
2.439	Passività finanziarie correnti	5.652	2.187
7.700	Quote correnti di finanziamenti a lungo termine	0	6.400
10.139	Totale Passività finanziarie	5.652	8.587
61.208	Totale Passività correnti	90.878	57.263
219.816	TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO	619.461	207.690

Gruppo SNAI

Conto economico consolidato semestre chiuso al 30 giugno 2006

Esercizio 2005	<i>valori in migliaia di euro</i>	I° Semestre 2006	I° Semestre 2005
80.229	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	236.382	39.009
5.566	Altri ricavi e proventi	1.020	3.983
720	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	268	162
(118)	Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei semilavorati	317	(135)
86.397	Totale valore della produzione	237.987	43.019
(3.996)	Materie prime e materiale di consumo utilizzati	(1.654)	(2.816)
(38.013)	Costi per servizi e godimento beni di terzi	(199.527)	(18.734)
(19.745)	Costi per il personale	(9.563)	(9.286)
(6.429)	Altri costi di gestione	(5.063)	(3.084)
18.214	Risultato ante ammortamenti, svalutazioni, proventi/oneri finanz., imposte (EBITDA)	22.180	9.099
(8.815)	Ammortamenti	(12.626)	(4.420)
0	Ripristini (Svalutazioni) di valore di attività non correnti	0	0
(84)	Plusvalenze (Minusvalenze) da realizzo di attività non correnti	7	(23)
9.315	Risultato ante proventi/oneri finanziari, imposte (EBIT)	9.561	4.656
36	Proventi e oneri da partecipazioni	147	41
572	Proventi finanziari	810	257
(2.799)	Oneri finanziari	(10.594)	(1.414)
(2.191)	Totale oneri e proventi finanziari	(9.637)	(1.116)
0	Utile (perdita) netta da attività cessate/destinate ad essere cedute	0	0
7.124	RISULTATO ANTE IMPOSTE	(76)	3.540
3.227	Imposte sul reddito	(1.952)	85
10.351	Utile (perdita) del periodo	(2.028)	3.625
	<i>Attribuibile a:</i>		
10.385	Utile (perdita) del periodo di pertinenza del Gruppo	(2.204)	3.660
(34)	Utile (perdita) del periodo di pertinenza di Terzi	176	(35)
0,19	Utile (perdita) per azione base	(0,04)	0,07
0,19	Utile (perdita) per azione diluito	(0,04)	0,07